ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2024         № I-38/212
г. Шахтерск

О внесении изменений в Порядок сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности в органах местного самоуправления
муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики, о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов, утвержденный решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/173

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», статьей 14 Закона Донецкой Народной Республики

от 29.02.2024 № 57-РЗ «О противодействии коррупции в Донецкой Народной

Республике», Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный

округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21
(с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального совета Донецкой

Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального

совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/178 (с изменениями),
Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные

должности в органах местного самоуправления муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
утвержденный решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной

Республики от 26.09.2024 № I-33/173, следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «(далее – Порядок)» исключить;
2) пункт 10 изложить в следующей редакции:

2

«10. Нормы настоящего Порядка, касающиеся сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой
Народной Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, применяются с учетом особенностей, установленных Указом Президента

Российской Федерации от 06.12.2022 № 886 «Об особенностях замещения

государственных и муниципальных должностей, должностей государственной и

муниципальной службы на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной

Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики
https://shahtersk.gosuslugi.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Председатель
Шахтерского муниципального совета
Донецкой Народной Республики                                                        О.В. Катанцева

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики                                                        А.В. Шатов

https://shahtersk.gosuslugi.ru/